

Scheda tecnica di prodotto – Product datasheet	Ultima Revisione - Last version
Cioccolato di Modica IGP all' arancia	05/10/2020

Descrizione Description	Cioccolato di Modica IGP all' arancia <i>Cioccolato di Modica IGP with orange</i>
Marchio Brand	<i>donna Elvira</i> MODICA
Operatore del settore alimentare Food business operator	Donna Elvira Dolceria di Roccasalva Elvira Via Risorgimento 32, 97015 – Modica (RG) tel: +39 0932.764359; e-mail: info@donnaelvira.it; www.donnaelvira.it
Cioccolato di Modica IGP	L'azienda aderisce al Consorzio di tutela del Cioccolato di Modica

Packaging, formati e unità di vendita – Packaging, references and selling units	
Packaging primario Primary packaging	Busta termosigillata di PE <i>Thermosealed PE bag</i>
Packaging secondario Secondary packaging	Cartoncino <i>Cardboard</i>
MOCA Food Contact Material	I materiali di confezionamento sono conformi ai regg. UE 1935/2004 e 10/2011 <i>Packaging materials comply with EU regulations 1935/2004 and 10/2011</i>
Formato References	70 g
Codice prodotto Product code	410
Codice a barre EAN EAN code	8033857564106
Collo Package	Scatola di cartone LxAxP cm <i>Carton box LxAxP cm</i>
Pezzi per collo (UV) Pieces per selling unit (SU)	24
UV per strato EPAL 80x120 SU per EPAL 80x120 layer	N.A.
Numero di strati per pallet Number of layer per pallet	N.A.



Caratteristiche del prodotto – Product characteristics	
Ingredienti Ingredients	Massa di cacao min. 50%, zucchero di canna, scorza di arancia (1%) <i>Cocoa mass min. 50%, cane sugar, orange peel (1%)</i>
Origine cacao Cocoa origin	Colombia <i>Columbia</i>
Shelf life	24 mesi- <i>months</i>
Conservazione Storage	Conservare in luogo fresco e asciutto. Tenere lontano da fonti di calore. <i>Store in a cool and dry place. Keep away from heat sources.</i>
Stabilimento di produzione Food factory	Dolceria Donna Elvira, Via Risorgimento 32, 97015 – Modica (RG)

Sicurezza e difesa alimentare			
HACCP e certificazioni <i>HACCP and certifications</i>	L'azienda rispetta i principi dell'HACCP ed esegue un piano di autocontrollo come previsto dal Reg. CE n. 852/2004 <i>The firm applies food safety principles and perform an HACCP plan in accordance with EC Reg. 2004/852</i>		
Criteri microbiologici e chimici <i>Microbiological and chemical criteria</i>	Parametro-Parameter	Valore-Value	Rif-Ref.
	Umidità	< 3%	Haccp
	Attività dell'acqua- <i>Activity water</i>	< 0,5	Haccp
	Enterobacteriaceae	< 10 ufc-cfu	Haccp
	Salmonella spp	assente-absent	Haccp
	Metalli pesante- <i>Heavy metals</i> (Cd, Hg, Pb, As)	< 0,01 mg/kg	EC reg. 1881/2006
	Aflatossine- <i>aflatoxins</i> (B1-B2-G1-G2)	< 0,1 µg/kg	EC reg. 1881/2006
Ocratossina A-Ochratoxin A	< 0,1 µg/kg	EC reg. 1881/2006	

Dichiarazione nutrizionale – <i>Nutritional declaration</i>	
	Valore medio per 100 g <i>Average value per 100 g</i>
Energia / <i>Energy</i>	1970 kJ - 470 kcal
Grassi / <i>Fat</i>	27.5 g
di cui acidi grassi saturi / <i>of which saturates</i>	17.7 g
Carboidrati / <i>Carbohydrates</i>	51.5 g
di cui zuccheri / <i>of which sugars</i>	49.5 g
Proteine / <i>Protein</i>	6 g
Sale / <i>Salt</i>	< 0.01 g

Dichiarazione allergeni ai sensi reg. UE n. 1169/2011 - <i>Allergen declaration pursuant to Reg. EU n. 1169/2011</i>			
Allergene <i>Allergen</i>	Presenza nel prodotto <i>Presence in the product</i>	Presenza come cross-contaminazione di linea <i>Presence as line cross-contamination</i>	Nome specifico, se applicabile <i>Specific name, if applicable</i>
Cereali contenenti glutine - <i>Cereals containing gluten</i>			
Crostacei e prodotti a base di crostacei - <i>Crustaceans and products thereof</i>			
Uova e prodotti a base di uova - <i>Eggs and products thereof</i>		SI – YES	
Pesce e prodotti a base di pesce - <i>Fish and products thereof</i>			
Arachidi e prodotti a base di arachidi - <i>Peanuts and products thereof</i>			
Soia e prodotti a base di soia - <i>Soybeans and products thereof</i>			
Latte e prodotti a base di latte e derivati - <i>Milk and products thereof</i>		SI – YES	
Frutta a guscio e derivati - <i>Nuts and products thereof</i>		SI – YES	Nocciole, pistacchi, mandorle, noci - <i>Hazelnuts, pistachio nuts, almonds, walnuts</i>
Sedano e prodotti a base di sedano - <i>Celery and products thereof</i>			
Senape e prodotti a base di senape - <i>Mustard and products thereof</i>			
Semi di sesamo e prod. a base di semi di sesamo - <i>Sesame seeds and products thereof</i>			
Anidride solforosa e solfiti - <i>Sulphur dioxide and sulphites</i> > 10 mg/kg o mg/L			
Lupino e prodotti a base di lupino - <i>Lupin and products thereof</i>			
Molluschi e prodotti a base di molluschi - <i>Molluscs and products thereof</i>			

Dati obbligatori di etichetta ai sensi del reg. UE n. 1169/2011 <i>Mandatory label data compliance to EU reg. no. 1169/2011</i>		
Informazione <i>Information</i>	Italiano	English
Denominazione <i>Name of the food</i>	Cioccolato di Modica IGP all' arancia	<i>Cioccolato di Modica IGP with orange</i>
Lista ingredienti e allergeni <i>Ingredient list and allergens</i>	Massa di cacao min. 50%, zucchero di canna, scorza di arancia(1%) Può contenere: latte, uova, frutta secca (nocciole, pistacchi, mandorle e noci)	Cocoa mass min. 50%, cane sugar, orange peel (1%) May contain: milk, egg, nuts (hazelnuts, pistachio nuts, almonds and walnuts)
OSA e stabilimento di produzione <i>FBO and production factory</i>	Prodotto e confezionato da Donna Elvira Dolceria di Roccasalva Elvira Via Risorgimento 32, 97015 – Modica (RG)	Produced and packaged by Donna Elvira Dolceria di Roccasalva Elvira Via Risorgimento 32, 97015 – Modica (RG)
TMC e lotto <i>DMD and lot</i>	Da consumarsi preferibilmente entro fine: mm/aaaa Lotto:	Best before end: mm/aaaa Lot:
Indicazione d'uso e conservazione <i>storage and/or use conditions</i>	Conservare in luogo fresco e asciutto. Tenere lontano da fonti di calore.	Store in a cool and dry place. Keep away from heat sources.
Dichiarazione nutrizionale <i>Nutrition declaration</i>	Utilizzare tabella della presente scheda tecnica	Use the table of this datasheet
Origine: reg. UE 775/2018 Origin: EU reg. 775/2018	Prodotto a denominazione di origine, regolamento 775/2018/UE non applicabile	Geographical indication product, regulation 775/2018/EU is not applicable
Altre informazioni <i>Other informations</i>	--	--

Note:

Le celle con sfondo verde contengono testo descrittivo che non va riportato in etichetta